PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 14.02.2017
	г. Новосибирск
	№ 362

	О внесении изменений в Положение о департаменте земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 708

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 708 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 21.05.2008 № 990, от 17.02.2009 № 1171, от 23.12.2009 № 1509, от 17.02.2010 № 1532, от 26.05.2010 № 51, от 23.06.2010 № 94, от 24.11.2010 № 207, от 24.05.2011 № 387, от 21.12.2011 № 524, от 27.03.2013 № 833, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 23.04.2014 № 1083, от 26.11.2014 № 1234, от 31.03.2015 № 1333, от 27.05.2015 № 1350, от 24.06.2015 № 1379, от 23.03.2016 № 172), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:

1.1.1. В абзаце первом слова «, входящим в структуру управления первого заместителя мэра города Новосибирска Буреева Б. В. (далее по тексту – первый заместитель мэра)» исключить.

1.1.2. В абзаце втором слова «, имущественных отношений и потребительского рынка» заменить словами «и имущественных отношений».

1.2. В пункте 2.1 слова «, имущественных отношений и потребительского рынка» заменить словами «и имущественных отношений».

1.3. Пункты 2.4 – 2.6 признать утратившими силу.

1.4. В пунктах 3.1, 3.3 слова «, имущественных отношений и потребительского рынка» заменить словами «и имущественных отношений».

1.5. В пункте 3.13 слова «государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав».

1.6. В пункте 3.31 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».

1.7. Пункты 3.39 – 3.48 признать утратившими силу.

1.8. В пунктах 3.52, 3.56, 3.60, 4.2 слова «, имущественных отношений и потребительского рынка» заменить словами «и имущественных отношений».

1.9. Пункты 4.3, 4.4 признать утратившими силу.

1.10. Дополнить пунктом 4.7  следующего содержания:

«4.7. Осуществлять иные права в соответствии с законодательством.».

1.11. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Департамент возглавляет начальник департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска (далее по тексту – начальник департамента), назначаемый на должность и освобождаемый от должности мэром города Новосибирска (далее по тексту – мэр).».

1.12. В пункте 5.5:

1.12.1. Абзацы двенадцатый – четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«утверждает должностные инструкции работников департамента, за исключением должностных инструкций работников департамента, утверждение которых осуществляется мэром, первым заместителем (заместителем) мэра города Новосибирска в соответствии с правовыми актами мэрии;

назначает на должность и освобождает от должности работников департамента, за исключением работников департамента, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется мэром, первым заместителем (заместителем) мэра города Новосибирска в соответствии с правовыми актами мэрии, применяет к ним меры поощрения и дисциплинарного взыскания;

вносит предложения мэру, первому заместителю (заместителю) мэра по кандидатурам для назначения на должность и освобождения от должности, поощрения и наложения дисциплинарных взысканий на работников департамента, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется мэром, первым заместителем (заместителем) мэра города Новосибирска в соответствии с правовыми актами мэрии;».

1.12.2. Абзац пятнадцатый признать утратившим силу.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть